
 

AD\1145057CS.docx  PE615.183v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2017/2177(DEC) 

7.2.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského podpůrného úřadu pro 

otázky azylu na rozpočtový rok 2016 

(2017/2177(DEC)) 

Zpravodaj: Kostas Chrysogonos 

 



 

PE615.183v02-00 2/6 AD\1145057CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1145057CS.docx 3/6 PE615.183v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá závěry Účetního dvora, že roční účetní závěrka Evropského podpůrného úřadu pro 

otázky azylu (dále jen „úřad“) věrně zobrazuje jeho finanční situaci k 31. prosinci 2016; 

bere však na vědomí kvalifikované poznámky týkající se dvou zadávacích řízení; 

2. zdůrazňuje, že v zájmu pokrytí značných dodatečných úkolů, které má úřad od počátku 

roku 2015, mj. podpory poskytované členským státům prvního vstupu, zejména pokud 

jde o registraci a vyslýchání žadatelů o azyl a relokační mechanismus, byl rozpočet 

úřadu navýšen o 273 %; podtrhuje skutečnost, že se počet pracovníků úřadu zvýšil jen 

o 34 % a že do členských států prvního vstupu byl vyslán daleko nižší počet odborníků 

z členských států, než bylo ve skutečnosti třeba;  

3. konstatuje, že kvůli migrační krizi byl rozpočet úřadu v roce 2016 při čtyřech různých 

příležitostech pozměněn s cílem reagovat na výzvy Evropské komise a členských států 

k rozšíření činnosti s ohledem na nárůst počtu příchozích žadatelů o azyl v období 

2015–2016; to způsobilo úřadu problémy s čerpáním daných finančních prostředků, což 

následně vedlo k některým rušením a přenosům prostředků i k obtížím, pokud jde 

o plnění rozpočtových a finančních pravidel; zdůrazňuje, že tato situace by měla být 

v budoucnu vyřešena; 

4. bere na vědomí, že míra přenesených prostředků na závazky v hlavě II (správní výdaje) 

byla vysoká, neboť činila 2,5 milionu EUR (43,9 %), a odpovídá smlouvám 

podepsaným ke konci roku 2016, částečně vzhledem k dodatečným rozpočtovým 

platbám na konci daného roku nebo platbám, u kterých byly faktury přijaty teprve 

v roce 2017; žádá proto úřad, aby zlepšil své rozpočtové řízení; 

5. vyjadřuje politování nad tím, že pokud jde o platby, na nichž se zakládá účetní závěrka 

úřadu, dvě z pěti zadávacích řízení, u nichž byl proveden audit, byla nesprávná, přičemž 

příslušné neoprávněné platby představovaly 2,9 % celkových výdajů; konstatuje rovněž, 

že došlo k podpisu nesprávné dodatečné rámcové smlouvy, na jejímž základě nebyly 

provedeny žádné platby; bere na vědomí, že úřad v roce 2017 již přijal nápravná 

opatření a smlouvy vzešlé z těchto řízení nahradil novými smlouvami; žádá úřad, aby 

zajistil, aby se podobné nesrovnalosti již neopakovaly; 

6. žádá úřad, aby zlepšil své postupy vnitřní kontroly; vítá nápravná opatření, která úřad 

zavedl, když přijal nové standardy vnitřní kontroly; zdůrazňuje nedostatečné plánování 

postupů veřejných zadávacích řízení a připomíná význam řádného plánování, a to i za 

krizových okolností; konstatuje, že úřad nepojistil 65 kontejnerů (v hodnotě 852 136 

EUR) umístěných v rizikové lokaci, kde byly dříve během nepokojů kontejnery 

zničeny; bere na vědomí, že úřad usoudil, že by pojištění nebylo nákladově efektivní; 

konstatuje, že úřad včas nezajistil úplné vrácení DPH za roky 2014 a 2015; vítá 

skutečnost, že mezitím už byl proces vrácení dokončen; 

7. vítá, že se poměr opožděných plateb snížil z 65 % v lednu 2016 na 9 % v říjnu 2016, 

i když se celkový počet transakcí zvýšil ze 483 v lednu 2016 na 806 v říjnu 2016; 



 

PE615.183v02-00 4/6 AD\1145057CS.docx 

CS 

vyzývá úřad, aby dokončil nezbytná nápravná opatření, mj. v souvislosti s pozdními 

platbami a s úhradami nákladů; vítá již provedená opatření týkající se nové náborové 

politiky a snížení fluktuace zaměstnanců; vyzývá úřad, aby orgánu příslušnému pro 

udělení absolutoria předložil plány na reformu svých parametrů plánování rozpočtu 

a parametrů řízení výkonosti; 

8. naléhavě žádá úřad, aby v souladu s osvědčenými postupy a pokyny Komise pokračoval 

ve své politice z roku 2013 týkající se předcházení střetům zájmů; žádá úřad, aby 

v době, kdy se čeká na úplné návrhy Komise, zajistil provádění politik přijatých v roce 

2017 týkajících se účinné ochrany oznamovatelů. 



 

AD\1145057CS.docx 5/6 PE615.183v02-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 1.2.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

45 

6 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Asim Ademov, Heinz K. Becker, Malin Björk, Michał Boni, Caterina 

Chinnici, Frank Engel, Cornelia Ernst, Raymond Finch, Lorenzo 

Fontana, Ana Gomes, Nathalie Griesbeck, Sylvie Guillaume, Monika 

Hohlmeier, Brice Hortefeux, Filiz Hyusmenova, Sophia in ‘t Veld, 

Dietmar Köster, Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu Kyenge, Juan 

Fernando López Aguilar, Roberta Metsola, Claude Moraes, Péter 

Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Judith Sargentini, Birgit Sippel, 

Branislav Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Helga Stevens, 

Traian Ungureanu, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef 

Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Kostas Chrysogonos, Carlos Coelho, Gérard Deprez, Maria Grapini, 

Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Marek Jurek, Andrejs Mamikins, 

Angelika Mlinar, Jaromír Štětina 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Georges Bach, Jonathan Bullock, Julia Reda, Francis Zammit Dimech 

 



 

PE615.183v02-00 6/6 AD\1145057CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM  
O STANOVISKO 

 

45 + 

ALDE Gérard Deprez, Nathalie Griesbeck, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld, Angelika 

Mlinar 

ECR Marek Jurek, Branislav Škripek, Helga Stevens 

GUE/NGL Malin Björk, Kostas Chrysogonos, Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat 

PPE Asim Ademov, Georges Bach, Heinz K. Becker, Michał Boni, Carlos Coelho, Frank 

Engel, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Barbara 

Kudrycka, Roberta Metsola, Csaba Sógor, Jaromír Štětina, Traian Ungureanu, Francis 

Zammit Dimech, Tomáš Zdechovský 

S&D Caterina Chinnici, Ana Gomes, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Dietmar Köster, 

Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Andrejs Mamikins, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, 

Josef Weidenholzer 

VERTS/ALE Julia Reda, Judith Sargentini 

 

6 - 

EFDD Jonathan Bullock, Raymond Finch, Kristina Winberg 

ENF Lorenzo Fontana, Auke Zijlstra 

NI Udo Voigt 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


